



## Composición

Fécula de patata, hidrolizados de origen avícola, legumbres, extractos de proteínas vegetales, grasa de pollo, levadura de cerveza, hidrolizado de hígado de pollo, aceite de salmón rico en Omega 3, sustancias minerales, extracto de yucca schidigera, hidrocloreto de glucosamina, sulfato de condroitina, mananoligosacáridos, fructo-oligosacáridos, aceites esenciales, antioxidantes naturales, vitamina C, cloruro de colina, taurina, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K, vitamina B12, tiamina, riboflavina, pantotenato cálcico, niacina, piridoxina, ácido fólico, biotina.

## Ficha técnica

### Componentes analíticos

Proteína bruta	38,0 %
Materias grasas brutas	18,0 %
Fibras brutas	2,0 %
Materia inorgánica	7,0 %
Humedad	10,0 %
Calcio	1,2 %
Fósforo	1,1 %
Sodio	0,3 %
Vitamina A (E672)	24.000 U.I./kg
Vitamina D-3 (E671)	2.000 U.I./kg
Vitamina E (a-tocoferoles)	450 mg/kg
Cobre (sulfato cúprico pentahidrato)	15 mg/kg
Calorías	4.140 kcal./kg

# Hipoalergénico

SIN CEREALES - MANTENIMIENTO

## Descripción

Alimento completo sin cereales para perros. Indicado para dietas hipoalergénicas. Su formulación a base de ingredientes seleccionados en función de su baja capacidad alergénica, lo hace indicado para animales que presenten sensibilidad e intolerancia digestivas o cutáneas.

## Recomendaciones

Deberá suministrarse en seco junto con agua limpia y fresca a libre disposición. Las cantidades de alimento pueden variar en función de la actividad, la raza del perro y las condiciones medioambientales.

## Presentación

Envase de 15 kg.

## Apariencia

Croquetas extrusionadas color natural.

## Estabilidad

12 meses mantenido en el envase original y en condiciones libres de humedad y calor excesivo.

omega  
3&6